
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 346/2023, de 21/12/2023 

 

 

  

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo com 

a CI nº 105/2023 - PPGCA (Documento 58938/2023), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Efeito da elevada contagem de células somáticas e da sua 

relação com o estresse por calor sobre a qualidade do leite”, da doutoranda BEATRIZ 

DANIELI, a realizar-se no dia 26 de janeiro de 2024, às 08h30, nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. VIVIAN FISCHER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES - (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. LEONARDO LEITE CARDOZO - (ORDEMILK/Treze Tílias/SC) – Membro  externo 

Dr. RICARDO ANTONIO PILEGI SFACIOTTE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. ADRIANA HAUSER - (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

  

 
 

 


